
PA\663336LV.doc PE 388.452v01-00

LV  Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2007/2024(INI)

19.04.2007

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejai

par vienotā tirgus pārskatīšanu: šķēršļu un neefektivitātes novēršana, veicot 
labāku īstenošanu un izpildi
(2007/2024(INI))

Atzinumu sagatavoja: Eoin Ryan



PE 388.452v01-00 2/3 PA\663336LV.doc

LV  Ārējais tulkojums

PA_NonLeg



PA\663336LV.doc 3/3 PE 388.452v01-00

 Ārējais tulkojums LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Iekšējā tirgus un patērētāju 
aizsardzības komiteju savā rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

A. tā kā starpposma ziņojumā „Vienotais tirgus pilsoņiem” 2007. gada Eiropadomes pavasara 
sanāksmei norādīts, ka, radot pilnīgākus, elastīgākus un daudzveidīgākus finanšu tirgus 
Eiropas līmenī, vienotais tirgus un vienotā valūta kopā uzlabo finansēšanas noteikumus 
privātpersonām un uzņēmumiem, kā arī veicina ES spēju pretoties ārējiem 
satricinājumiem,

B. tā kā Kopienas pētījumos ir secināts, ka pilnībā integrēti finanšu tirgi varētu vidējā un 
ilgtermiņā samazināt kapitāla izmaksas ES uzņēmumiem par apmēram 0,5 %, panākt IKP 
pieaugumu par 1,1 % un palielināt investīciju līmeni par 6 %, kā arī palielināt privāto 
patēriņu par 0,8 % un nodarbinātības līmeni par 0,5 %; tā kā ES ražošanas uzņēmumiem 
būtu tāda pati piekļuve finansējumam kā ASV uzņēmumiem, ir aprēķināts, ka pievienotās 
vērtības pieaugums ES ražošanas nozarē varētu ilgākā laikā palielināties par 0,75–0,94 %,

1. norāda, ka ES uzņēmumu iekļūšanu pasta tirgū var uzlabot, cita starpā, ar likumdošanas 
instrumentiem, novēršot atlikušos šķēršļus, kas ietekmē uzņēmumu izaugsmi, tādus kā 
finanšu tirgu nepilnības, kas noved pie finanšu iespēju samazināšanās, augstākām 
administratīvām izmaksām, ienākot tirgū, kas ietekmē uzņēmumu paplašināšanos 
pirmajos darbības gados, un risinot stingros darbā pieņemšanas un no darba atlaišanas 
ierobežojumus. Uzsver arī, ka svarīgi ir novērst šķēršļus Vienotās maksājuma zonas 
izveidei, kā arī turpmākai pasta tirgus liberalizācijai, vienlaikus nodrošinot efektīvu 
vispārējo pakalpojumu finansēšanu. Aicina īpašu uzmanību pievērst MVU potenciāla 
stimulēšanai;

2. atkārto, ka svarīga ir labāka tiesību aktu īstenošana un izpilde, lai nodrošinātu juridisku 
stabilitāti un paredzamību, kas vienotā tirgū vajadzīga patērētājiem un uzņēmumiem. 
Uzsver, ka gaidāmās iniciatīvas finanšu pakalpojumu mazumtirdzniecības jomā būs 
būtiskas, turpmāk atļaujot pilsoņiem pilnībā gūt labumu no iekšējā tirgus;

3. uzskata, ka 21. gadsimtā svarīga iekšējā tirgus sastāvdaļa būs Ekonomikas un monetārai 
savienībai (EMS), cita starpā, ar daudz integrētākiem un attīstītākiem finanšu tirgiem, 
labāk funkcionējošu vienoto pakalpojumu tirgu, kā arī ar daudz elastīgāku darba tirgu.


